vastrone, modo vocatur ad Scalas, in honore sanctissimç Mariç dicalç, '°-'""

in episcopatu Gratianopolit.-^no, seu alias çcclesias omncs, deslructas

et rehedificatas, in eadem parrochia silas; ego Umberlus ^ comes, et

' Leg. vohente. ' Humberlus ], diclus ud AWos Muiius,

Rodulfus III, rex Arelalensis et Bur- comes Sabaudiae et MaurianiE.

gundiae.
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filii mei, Amedeiis ' et Odtlo -, donamus omnes supradictas çcclesias

cum uno manso Sancto Petro Calmiliensis çcclesiç, SanctoqueTheot-

fredo necnon Sancto Laurentio, Gratianopolitano monasterio, ob rc-

medium animarum nostrarum oinniumque parentum nostroriini, in

tali tenore ut monachi ibidem militantes Sancto Laurentio babeant

et possideant perpetualiter, sine alicujus contradictione, nominatim-

que dicimus omnem decimam, et primitias, et cimiteria necnon

oblationes ad ipsas çcclesias pertinentes, totuni et ad integrum do-

namus Domino Deo, et ad sanctos supradlctos taHter concedimus,

qualiter lex nostra concédera prçcipit. Si quis calumpniator exstiterit

nobis vivenlibus, defendatur a no])is abundantius. Si quis banc nos-

trç donationis cartam post nostrum discessum contradicere voluerit

vel calumpniare ausus fucrit, non vindicet quod intulerit, sed com-

ponat tantum et alterum tantum, et in domo régis, cujus in regimine

est, bbras 1111°'' auri; et insuper iram Dei incurrat omnipotentis, et

beatç Marie semper virginis, sanctique Micbaelis clavigerique Pétri

vincuHs innodatus existât omniumque sanctorum Dei, et cum Juda

traditore, et Nerone imperatore, et Simone mago, et Juliano apos-

tata, acDatan et Abiron participetur in infernum : etpostea carta ista

belemosinaria brma et stabibs pernianeat. Hacta bec carta 1111° idus

junii, luna xviii, aimo ab incarnatione Domini millesimo quadrage-

simo secundo, régnante Einrico^ lege. Ego Umberlus, cornes, ma-

nibus meis brmo et testes rogo firmare. S. Brocbardi*, archiepi-

scopo. S. Amedei, comitis. S. Oddonis. Signuni Bornonis. S. Aurebani,

Signum Rostagni.

' Amedeus I, qui pair! suo in comi-

talu Sabaudiae, circa annum )o45, suc-

cessit.

^ Odo qui fratri Amedeo I, circa an-

num 1047, in comitatibus Sabaudiae et

Maurianae successit.

' Henricus III, Niger, rex Germaniae

anno ioa6, imperator anno io46, de-

functus anno io55

* S. Burcbardus vel Brochardus.archi-

episcopus Vienneiisis.— In Viennensis ec-

clesiae catalogis, terminus episcopatusBur-

chardi aiite annum io3o, annis 1026 vel

1029, assignatur, Leodegaiio, ejussucces-

sore, jam anno io3o sedem occupante.

Forsitan , si catalogis credcndum est, Bur-

cbardus multis annis ante mortem ab epi-

scopatu cesserat.
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XX.

Item alia carta de eadem çcclesia, quç est in mandameuto de Scalis,

et dicit quod in episcopatu Gralianopolitano est.

Inter omnes séries scripturarum qua Salvator edocuit spéciale ,oi-2.

nobls medicamenlum pçnitentiç helemosinis dixit abluenda, ut est " •••'"•

illud, « Sicut, inquit, aqua extinguit ignem, ita helemosina extino-uit

« peccatum; » et item alio loco quidam orator, « Redemptio anime viri

« divitie suç; » eodem quoque exemple vir justus erudiens filium :

Desudet helemosina in manu tua, donec invenias justum oui eam
" tradas. » His itaque ammonitionibus atque exortationibus sanctorum
Patrum auve cordis premonitus, domnus Upertusi, cornes, voio ali-

quid cedare de hereditate mea, quçmichi ex conquisto obvenerunt, ad
monasterium Calmiliacense, quç est constructus in honore Sancti
Pétri, principis apostolorum, ubi Sanctus Theotfredus, et sanctus
Eudo et duo innocentes humati jacent, pro remedium animç meç,
ut Deus omnipotens aliquid de peccatis meis minuare dignetur. Rési-
dent autem ipsas res in episcopatu Gralianopolitano, in loco que no-
minant Scalas, quod antiquitus vocatur Lavastrone, hoc est çcclesia

sancte Dei genitricis Marie. Quantum ad ipsam çcclesiam pertinet,
hoc est decimis, et primiciis, et cimiterium, et oHationes necnou
et çcclesias que sitç fuerunt in eadem panochia, quç necdum rehe-
dificatç sunt, totum et ab integrum dono Deo, et Sancto Laurentio et

ad sanctos supradiclos. Si quis banc meç donationis cartam post
meum discessum contradicere voluerit vel calumpniare ausus fuerit

.

non vindicet quod intulerit, sed componat tantum et alteruin tantuni

,

et in domo régis, in cujus regimine est, hbris quattuor auri; et insu-
per iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Juda traditore, et Ne-
rone imperatore, et Juhano apostata, et cum Dat^in et Abiron pai-
licipentur in infernum : et postea carta ista helemosinaria firma et

Humbertus I, cornes Sabaudiae.
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slabilis permancat. Acta liçc carta xil kalendas februaril, luna xxv,

anno ab incainatione Domini millesimo quadragesimo secundo. Ego

Upertus, cornes, manibus meis firmo et testes firmare rogo. S. Bro-

chardi \ arcliiepiscopl. Signum Aiiiioni^, episcopi. S. Ameei. S. Od-

doni ^. S. Orlini et fdiorum ejus : Wigoni, Anselini, Rostagni, Bor-

noni. S. Rostagni.

XXI.

Hçc carta dicit cjuod villa Temenonus, quç est iu mandamenlo de Tolvone,

in episcopatu Gralianopolilano est.

Dilectissinia atque mulium amabilis es micbi sponsa mea, nominc

Fiiisebia. Propter aniorem et bonam voluntatem fjuam contra te ha-

beo et pro boc quod dicit in EvangeHo, « Relinquel bomo patrem

« et niatrem, et adberebit sibi uxori suç, et erunt duo in carne una; »

et, " Quod Deusconjunxit bomo non separet; »igitur ego sponsus tuus,

nomine Aalbcrtus, in pro ipsa amore c[ua contra te habeo, dono tibi

abquid ex niea bereditate, quç est sita in pago Gratianopolitanensi,

in comitatu Sabiioriacensi , in villa quç vocatur Temenonus, boc est

mansus unus, quem tenet Jobannes Parvulus, usque ad inquisitum

vel inquirendum. Dono tibi et in alio loco, boc est in ipso pago, vel

in ipsoagroet in ipso comitatu, alium mansum, in villa quç appellalur

Durioscbo, et quantum ad ipsum mansum pertinet vel aspicit, ex-

cepto vinea una, quem pater meus Berardus in sua manu retinet.

Hanc autem bçreditatem, sicut supra memoratum est, tibi dono, tali

videlicet ratione ut, si ex nobis beres non remanserit, post tuum dis-

cessum ad propinquos meos revertatur. Dono etiam tibi terciam par-

teni de quicquid habeo vel in antea conquire potuero, ut babeas

pofestatem ad faciendum quicquid facere volueris. Si quis vero, quod

' S. Burcliardus, a^clliepi^copus Vien- scopus Tarentasiensis. — '' Amedeus et

neasis. Odo, filii et sucressores Humberti, co-

' Forsitan Aiiuo vel Emmo, aichiepi- niitis SabaudiiE.

CHARTULARIUiM A. 33

futurum minime credimus, contra hanc cartam alîquicl dixeril, non

valeat vindicari quod cupit, sed insuper culpabilis componat lisco

auri unlias quinque; et in antea hçc carta iirma permaneat, cum sti-

pulalione subnixa. Signum Aalberti, qui hanc cartam fieri et firmare

rogavit. S. Berardi. S. Arberti. S. Constantii. S. alio Aalberti. S. Du-

ranni. S. Ardenci. S. Rainoldi. Data per nianum Silvestri, in feria vu ,

])ridie nonas januarii , anno xxx° regni Rodulfi régis'.

XXII \

Hçc carta, quç est de nionasterio Novalisiç, dicit quod castrum de Vinnaco et

villa Quintiacuii), quç est in inandainento Sancti Cieorgii, in pago Salmoria-

censi et in episcoputu Gralianopolitano sunt.

(l'Milum apiul d'Achery, Spicilcgium, t. IV, p. 5io; Mabilion , Oe re diplomalica, 2" editio, p. 507,

5 12, 647; Muratori, Rcrum Italicarum scriptorcs, t. It, part. II, col. 744; Recueil des historiens

des Gaules, t. V, p. 770 ^ — Hujus lestameiiti confîrmatio, ab imperatore Ludovico Pio, anno